

Bytom, dnia 21.04.2017r.

Opera Śląska w Bytomiu
ul. Moniuszki 21-23
41-902 Bytom

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na usługę grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Opery Śląskiej w Bytomiu oraz członków ich rodzin.

Nr sprawy: GK-3811-01/17

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Opera Śląska w Bytomiu, prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Opery Śląskiej w Bytomiu oraz członków ich rodzin, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) w odpowiedzi na pytania Wykonawców, co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1

Załącznik nr 1 do SIWZ Rozdział III pkt 1.6. – w celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca prosi o potwierdzenie, że karencją nie powinny być objęte osoby, które przystąpią do ubezpieczenia w pierwszej możliwej dacie początku obowiązywania ochrony oraz w dwóch kolejnych miesiącach, np.:

- a) polisa zawarta od 01.06.2017 – brak karencji dla przystępujących od 01.06.2017, 01.07.2017 albo 01.08.2017;
- b) nawiązanie stosunku prawnego/zawarcie związku małżeńskiego/ukończenie 18. roku życia następuje 05.06.2017 – brak karencji jeżeli osoba przystąpi od 01.07.2017, 01.08.2017, 01.09.2017.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie 3 miesięcznego okresu preferencyjnego związanego ze zniesieniem karencji.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zgodzi się aby definicja dziecka wskazana w Załączniku nr 1 do SIWZ, rozdział IV, pkt 16, dotyczyła ryzyka osierocenia dziecka a dla ryzyka śmierci dziecka i poważnego zachorowania dziecka Wykonawca zastosuje definicję zgodną z owu Wykonawcy, tj:

- a) śmierć dziecka - dziecko własne, przysposobione oraz pasierb ubezpieczonego (jeżeli nie żyje ojciec lub matka) – pod warunkiem, że nie ukończyło 25 roku życia,
- b) poważne zachorowanie dziecka - dziecko ubezpieczonego (własne lub przysposobione), którego wiek w dniu wystąpienia u niego ciężkiej choroby nie przekracza 25 lat?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 3

Czy w ramach definicji urodzenia martwego noworodka Zamawiający zaakceptuje: urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, jeżeli urodzenie zostało zarejestrowane?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ zawartego w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale IV, pkt 22 Urodzenie martwego dziecka. Zapis zawarty w SIWZ w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale IV, pkt 22 otrzymuje brzmienie:

„Urodzenie martwego dziecka: urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, jeżeli urodzenie zostało zarejestrowane”.

Pytanie 4

Wskazana przez Zamawiającego w pkt 27 rozdziału IV Załącznika nr 1 do SIWZ **definicja nieszczęśliwego wypadku** nie zawiera zapisu o wpływie stanu zdrowia ubezpieczonego na powstanie nieszczęśliwego wypadku. Czy w związku z tym Zamawiający może potwierdzić, że intencją było takie określenie definicji nieszczęśliwego wypadku, w której to definicji za nieszczęśliwy wypadek można uznać zdarzenie niezależne od woli i stanu zdrowia ubezpieczonego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż jego intencją jest za nieszczęśliwy wypadek uważać zdarzenie nagłe, wywołane przyczyną zewnętrzną. Zamawiający podtrzymuje zatem zapis SIWZ zawarty w Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział IV, pkt 27.

Pytanie 5

W pkt. 28 rozdziału IV Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał ogólną definicję wypadku komunikacyjnego. W związku z tym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach tej definicji Zamawiający akceptuje definicję zgodną z owu Wykonawcy, tj:

„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

- a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,
- b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:
 - pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,
 - pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,
- c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,
- d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonał albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

W przypadku nie przyjęcia powyższej definicji Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający zaakceptuje, iż w ramach wypadku w ruchu powietrznym odpowiedzialnością Wykonawcy objęte będą pasażerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii lotniczych? Jeśli jednak Zamawiający nie zaakceptuje ww. definicji, prosimy o zdefiniowanie listy zamkniętej statków powietrznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że definicja wypadku komunikacyjnego zawarta w ofercie musi odpowiadać wymogom SIWZ. Ewentualne rozszerzenie nie będzie miało wpływu na ocenę oferty.

Zamawiający akceptuje, iż w ramach wypadku w ruchu powietrznym odpowiedzialnością Wykonawcy objęte będą pasażerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii lotniczych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający się zgodzi, aby dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności w ramach pobytu ubezpieczonego w szpitalu (rozdział V Załącznika nr 1 do SIWZ pkt 4) uzupełnić o poniższe punkty: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu, konieczność którego powstała:

- 1) w wyniku katastrof powodujących skażenie promieniotwórcze, chemiczne bądź biologiczne,

- 2) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby,
- 3) w wyniku chorób spowodowanych obniżeniem odporności organizmu w przebiegu zakażenia wirusem HIV,
- 4) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku,
- 5) w wyniku leczenia niepłodności,
- 6) związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w ramach ubezpieczenia leczenia szpitalnego następujących wyłączeń/ograniczeń odpowiedzialności:

Zakład ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

- 1) jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności,
- 2) jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zaakceptuje, że za pobyt na OIT/OIOM nie uważa się pobytu na oddziałach kardiologicznym, neurologicznym i diabetologicznym, nawet jeżeli w stosunku do ubezpieczonego podjęto stałe monitorowanie podstawowych czynności życiowych lub podjęto czynności zastępcze w przypadku niewydolności narządów lub układów ustroju?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający się zgodzi, aby dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności w ramach ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych (rozdział V Załącznika nr 1 do SIWZ pkt 5) uzupełnić o poniższe punkty: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- 1) której konieczność wykonania powstała w wyniku katastrof powodujących skażenie promieniotwórcze, chemiczne bądź biologiczne,
- 2) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku,
- 3) zmniejszenia lub powiększenia piersi,
- 4) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy,
- 5) związanej z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową,
- 6) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu,
- 7) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 10

W rozdziale V Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje dopuszczalne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności. Nie dotyczą one jednak wszystkich ryzyk w zakresie ubezpieczenia, przede wszystkim dla ryzyka niezdolności do pracy, śmierci ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu. Czy Wykonawca właściwie interpretuje intencję Zamawiającego, że dla tych ryzyk obowiązują owu Wykonawcy?
Wykonawca pragnie zaznaczyć, że na rynku ubezpieczeniowym wśród Wykonawców brak jest praktyki nie stosowania wyłączeń do poszczególnych ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dla ryzyk nie wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział V Dopuszczalne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, obowiązują wyłączenia wskazane w OWU Wykonawcy.

Pytanie 11

Zamawiający w tabelach świadczeń wskazał ryzyko „Operacje chirurgiczne spowodowane nieszczęśliwym wypadkiem lub chorobą” podając jedną wysokość świadczenia. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy wartość tę powinien traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą wysokości świadczeń w zależności od przyznawanych w procentach sumy ubezpieczenia wypłat według wskazanych klas operacji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

W związku z tym, że wskazany w SIWZ zakres chorób w ryzyku poważnego zachorowania dziecka ubezpieczonego pod względem ich ciężkości i częstości występowania jest bardzo różny, czy Zamawiający dopuszcza aby kwotę wskazaną w tabeli świadczeń w rozdziale VI Załącznika nr 1 do SIWZ, traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział VI dotyczących świadczenia z tytułu poważnego zachorowanie dziecka, zatem nie wyraża zgody, by wskazaną tam minimalną wysokość świadczenia traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział VII (Karencja i dopuszczalne okresy karencji) – czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w ryzykach: śmierć ubezpieczonego, śmierć rodziców lub teściów, śmierć małżonka, śmierć dziecka, osierocenie dziecka, urodzenie martwego dziecka – karencji zgodnej z owu Wykonawcy, tj. 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 14

Rozdział III pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ: Zamawiający wskazał brak karencji dla partnera, konkubenta, jeżeli przystąpi on do ubezpieczenia poprzez złożenie deklaracji przystąpienia przed upływem 3 miesięcy liczonych od nabycia uprawnienia do przystąpienia do ubezpieczenia, tj. 3 miesiące od wskazania partnera życiowego, konkubenta.

Tym samym każdy nowy partner, konkubent, który przystąpi do ubezpieczenia będzie miał zniesioną karencję. W celu uniknięcia ewentualnych nadużyć ze strony ubezpieczonych Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu, a pozostawienie wyłącznie zapisu dotyczącego zniesienia karencji w stosunku do

partnera, konkubenta przystępującego w ciągu 3 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy oraz w ciągu 3 miesięcy licząc od daty zatrudnienia pracownika. Wykonawca chce uniknąć sytuacji, w której do ubezpieczenia będą przystępować partnerzy, konkubenci w związku z zajściem zdarzenia, np. skierowania na operację, diagnozy choroby. W takim przypadku główną motywacją przystąpienia do ubezpieczenia jest pewna perspektywa ziszczenia się ryzyka objętego ochroną, a w konsekwencji wypłata świadczenia ubezpieczeniowego.

W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zniesienie karencji w stosunku do partnera, konkubenta przystępującego w ciągu 3 m-cy od daty wskazania w deklaracji przystąpienia dotyczy wyłącznie partnerów, konkubentów przystępujących do ubezpieczenia pod warunkiem zachowania ciągłości ochrony ubezpieczeniowej pomiędzy poprzednią umową ubezpieczenia na życie a umową ubezpieczenia zawartą w drodze niniejszego przetargu (przez zachowanie ciągłości należy rozumieć ciągłość w przekazywaniu składek).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 15

Załącznik nr 3 §4 ust.2

Podstawą naliczenia składki należnej do zapłaty jest imienna lista osób ubezpieczonych, przygotowywana przez Zamawiającego.

Załącznik nr 3 §4 ust.3

Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania Wykonawcy na 1 dzień przed rozpoczęciem miesiąca którego dotyczy, listy osób nowo przystępujących do ubezpieczenia oraz osób występujących/rezygnujących z ochrony ubezpieczeniowej.

W związku z rekomendacją przez Zamawiającego obsługi w elektronicznym systemie czy zatem Zamawiający zgodzi się aby ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia odbywała się w w/w systemie, która prowadzona byłaby przez osoby wskazane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość, by ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia oraz występujących/rezygnujących z ochrony ubezpieczeniowej odbywała się w elektronicznym systemie, za pośrednictwem którego dane te byłyby wysyłane do Wykonawcy, jeżeli obsługa ubezpieczenia odbywać się będzie w elektronicznym systemie informatycznym.

Pytanie 16

Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział III pkt 9 , Załącznik nr 3 §4 ust.4

Składka miesięczna, łączna za wszystkich ubezpieczonych płatna będzie przez Zamawiającego w następujących terminach:

a)składka za pierwszy miesiąc ochrony (czerwiec 2017r.) – do 30 czerwca 2017r.,

Czy Zamawiający zgodzi się aby pierwsza składka za pierwszy miesiąc polisowy przekazana została w terminie do 30.06.2017r., w tym przypadku za dzień zapłaty uznaje się dzień zaksięgowania składki na koncie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż za dzień zapłaty składki uznaje się dzień wpływu środków na rachunek Wykonawcy.

Pytanie 17

Załącznik nr 1 do SIWZ rozdział III pkt 9 Załącznik nr 3 do SIWZ § 4 ust.5

W przypadku gdy termin przypada na dzień wolny od pracy tj. sobota, niedziela oraz dzień ustawowo wolny od pracy, zapłata następować będzie pierwszego dnia roboczego następującego po takim dniu.

Czy Zamawiający zgodzi się aby zapisy pkt. 9 nie dotyczyły pierwszej składki, której wpłata w terminie do końca miesiąca za który jest należna, (składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania/zaksięgowania jej na rachunku bankowym Wykonawcy) jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisem zawartym w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Rozdział III, pkt 9 oraz w Załączniku nr 3 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 i 5 termin zapłaty składki miesięcznej, łącznej za wszystkich ubezpieczonych za pierwszy miesiąc ochrony (czerwiec 2017r.) określony został na dzień do 30 czerwca 2017r. Termin ten przypada w piątek.

Zgodnie z powyższym zapisem zapłata pierwszej składki nastąpi w terminie do końca miesiąca, za który jest należna, to jest do dnia 30 czerwca 2017r.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Rozdział III, pkt 9 oraz w Załączniku nr 3 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 i 5.

Pytanie 18

Załącznik nr 3 §4 ust.7

W przypadku nie opłacenia w terminie przez Zamawiającego pierwszej lub kolejnej składki miesięcznej w całości lub części Wykonawca nie odstąpi od wykonywania usługi, będącej przedmiotem zamówienia, nie spowoduje to również wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej, ani ustania odpowiedzialności Wykonawcy z upływem terminu płatności składki. (...)

Czy Zamawiający zgodzi się, aby powyższy zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności oraz czy Zamawiający dopuszcza również, przyjęcie następującego zapisu: Brak zapłaty składki w wyznaczonym terminie nie powoduje wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej, zawieszenia odpowiedzialności ani rozwiązania umowy pod warunkiem, że brakująca składka za ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do końca miesiąca za który jest należna. W przypadku braku składki do końca miesiąca, odpowiedzialność na polisie zostaje zawieszona, a Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości wskazując, co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zapłaty składki oraz informując o skutku nieprzekazania składki. Po uregulowaniu zaległej składki odpowiedzialność zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia. W przypadku nieuregulowania składki w dodatkowym terminie umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem 3 miesiąca zaległości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 19

Załącznik nr 3 § 6 ust.2

Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia i doręczenia Zamawiającemu Certyfikatów Ubezpieczenia dla każdego pracownika oraz członka rodziny pracownika, objętego umową grupowego ubezpieczenia na życie, potwierdzających objęcie ochroną ubezpieczeniową pracownika lub członka jego rodziny, nie później niż w terminie 30 dni od rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

W związku z rekomendowaniem przez Zamawiającego obsługi w elektronicznym systemie informatycznym, czy Zamawiający zgodzi się i potwierdza, że certyfikaty potwierdzające ubezpieczenia będą dostępne oraz drukowane za pośrednictwem wyżej wskazanego systemu przez osoby obsługujące ubezpieczenie w zakładzie pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu zawartego w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Rozdział IX, pkt 11 oraz w Załączniku nr 3 do SIWZ § 6 ust.2 i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ. Tym samym Zamawiający nie potwierdza, że certyfikaty potwierdzające ubezpieczenia będą drukowane za pośrednictwem systemu informatycznego przez osoby obsługujące ubezpieczenie w zakładzie pracy, bowiem drukowanie certyfikatów leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 20

ZAŁĄCZNIK NR 1 Str.4 pkt. 13

Czy Zamawiający zgodzi się by, ponowna weryfikacja medyczna przed komisją lekarską odbywała się na uzasadniony wniosek Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż intencją Zamawiającego jest, by ubezpieczonemu przysługiwało prawo do ponownej weryfikacji medycznej przed komisją lekarską w przypadku braku akceptacji wysokości trwałego uszczerbku na zdrowiu orzeczonego zaocznie. W ocenie Zamawiającego to komisja lekarska władna jest uznać czy wniosek o ponowną weryfikację jest uzasadniony, czy też nie jest.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ w Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział III, pkt 13.

Pytanie 21

ZAŁĄCZNIK NR 1 Str.19 pkt. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu, że wypłata nastąpi także w kasie banku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu śmierci w wskutek zawału lub udaru tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału lub udaru ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu śmierci wskutek zawału serca lub udaru mózgu tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału serca lub udaru mózgu.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń: wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczenia z tytułu niezdolności do pracy wskutek nieszczęśliwego wypadku lub choroby tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku.

Pytanie 24

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 10 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp dokonuje zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale IV, pkt 22 Urodzenie martwego dziecka, który otrzymuje brzmienie:

„Urodzenie martwego dziecka: urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, jeżeli urodzenie zostało zarejestrowane”.

Powyższa zmiana jest wiążąca dla Wykonawców.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem


OPERA ŚLĄSKA
P.O. DYREKTOR
Łukasz Goik